1

ESTADO DE SÃO PAULO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -

CONDESU – EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 001/2022

O Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Sustentável - CONDESU, com sede na

Rua Baronesa Geraldo de Rezende, n. 275, Centro – Cosmópolis/SP, CEP 13150-031, por

meio de seu Superintendente, Julio Cezar Simon Carmona, no uso de suas atribuições legais,

torna público o 1º aditivo ao Edital 001/2022 conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Artigo 1º - Ficam reabertas as inscrições até o dia 03 de agosto de 2022 mantendo-se a

prova objetiva na data 28 de agosto de 2022:

Parágrafo Único: O cronograma passa a ter a seguinte redação em virtude da prorrogação:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição 31 de maio a 03 de agosto de 2022

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 31 de maio a 01 de junho de 2022

Resultado preliminar da solicitação de isenção da

taxa de inscrição

13 de junho de 2022

Recursos contra o resultado da solicitação de

isenção da taxa de inscrição

14 e 15 de junho de 2022

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção

da taxa de inscrição

21 de junho de 2022

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega

de laudo médico para comprovação de candidato

com deficiência e/ou do atendimento diferenciado

31 de maio a 03 de agosto de 2022

Resultado preliminar da solicitação de inscrição

regular, da condição de candidato com deficiência

e/ou do atendimento diferenciado

09 de agosto de 2022

Recurso contra o resultado preliminar da

solicitação de inscrição regular, da condição de

candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado

10 e 11 de agosto de 2022

http://www.consulpam.com.br/

2

Homologação dos candidatos pagos e relação

dos candidatos inscritos como pessoa com

deficiência, correções de dados e informações do

candidato

15 de agosto de 2022

Data da Prova Objetiva  28 de agosto de 2022

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 29 de agosto de 2022

Recurso contra o gabarito preliminar 30 e 31 de agosto de 2022

Gabarito pós-recursos 21 de setembro de 2022

Resultado preliminar da prova objetiva  23 de setembro de 2022

Recurso contra o resultado preliminar da prova

objetiva.
26 e 27 de setembro de 2022

Prova prática A ser publicada

Homologação da Seleção Pública A ser publicada

Artigo 2º - Ficam retificados no ANEXO I os seguintes códigos/cargos:

CIDADE: CORDEIRÓPOLIS

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA
NOMEAÇÃO

VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO

042 Arquiteto Ensino superior em arquitetura CR 30h R$ 6.059,00

043 Engenheiro Civil Ensino Superior em Engenharia Civil /
Registro profissional no respectivo
Órgão de Classe / Experiência na área
de no mínimo 2 anos

CR 30h R$ 6.059,00

CIDADE: COSMÓPOLIS

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA
NOMEAÇÃO

VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO

056 Atendente de Call
Center

Ensino Médio e conhecimentos em
informática

CR 30h R$ 1.818,00

061 Engenheiro Ambiental Ensino Superior em Engenharia
Ambiental / Registro profissional no
respectivo Órgão de Classe /
Experiência na área de no mínimo 2
anos

CR 30h R$ 6.059,00

062 Engenheiro Civil Ensino Superior em Engenharia Civil /
Registro profissional no respectivo
Órgão de Classe / Experiência na área
de no mínimo 2 anos

CR 30h R$ 6.059,00

063 Engenheiro de
Segurança do Trabalho

Ensino Superior em Engenharia de
Segurança do Trabalho com registro
profissional no respectivo Órgão de
Classe e experiência na área de no
mínimo 2 anos

CR 30h R$ 6.059,00

064 Engenheiro Eletricista Ensino Superior em Engenharia
Elétrica / / Registro profissional no
respectivo Órgão de Classe / Curso
Básico de NR10 / Experiência na área
de no mínimo 2 anos

CR 30h R$ 6.059,00

CIDADE: JAGUARIÚNA

3

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA
NOMEAÇÃO

VAGAS
CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO

114 Arquiteto Ensino superior em arquitetura CR 30h R$ 6.059,00

115 Engenheiro Civil Ensino Superior em Engenharia Civil /
Registro profissional no respectivo
Órgão de Classe / Experiência na área
de no mínimo 2 anos

CR 30h R$ 6.059,00

CIDADE: MATÃO

COD. EMPREGO
REQUISITOS MÍNIMOS PARA
NOMEAÇÃO

VAGAS
CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO

128 Atendente de Call

Center

Ensino Médio e conhecimentos em
informática

CR 30h R$ 1.818,00

Cosmópolis/SP, 01 julho de 2022.

Julio Cezar Simon Carmona

Superintendente